



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022 - MENOR PREÇO POR REGIME GLOBAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1619/2022 de 26/05/2022  
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE USINAGEM DE CBUQ - SRP  
Abertura das Propostas: 06/07/2022 às 10:00hs - Homologação: 06/07/2022 - Previsão Publicação: 07/07/2022

ITEM	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
<b>Setor: 1 Secretaria Municipal de Obras</b>							
<b>Firma: 1 NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>							
<b>CNPJ: 10.738.611/0001-95 - IE: 78851970 - Tel: (22) 2533-9780</b>							
<b>End: R FRANCISCO LUIZ FERNANDES, 150 - CONSELHEIRO PAULINO - NOVA FRIBURGO - RJ</b>							
<b>Ata N: 040/2022</b>							
<b>ETAPA A:</b>							
<b>MOBILIZAÇÃO</b>							
01	SINAPI	02.006.005 0-A	Aluguel de banheiro químico, portátil, medindo 2,31m de altura x 1,56m de largura e 1,16m de profundidade, inclusive instalação e retirada do equipamento, fornecimento de química desodorizante, bactericida e bacteriostática, papel higiênico e veículo próprio com unidade móvel de sucção para limpeza	un x mês	03	1.217,45	3.652,35
02	SINAPI	19.004.000 1-C	Caminhão com carroceria fixa, no toco, capacidade de 3,5t, inclusive motorista	h	528	185,99	98.202,72
03	SINAPI	19.004.004 4-C	Veículo de passeio, 5 passageiros, motor bicombustível (gasolina e álcool) de 1,0 litro, inclusive motorista	h	528	93,42	49.325,76
04	SINAPI	19.004.004 6-C	Camioneta tipo pick-up, com cabine simples e caçamba, tipo leve, motor bicombustível (gasolina e álcool) de 1,6 litros, inclusive motorista	h	528	119,13	62.900,64
<b>Subtotal&gt;&gt;</b>							<b>214.081,47</b>
<b>ETAPA B:</b>							
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
05	SINAPI	19.006.002 5-C	Vassoura mecânica, autopropelida, com aspiração (sucção) e escova, capacidade de 4m³, inclusive operador	h	264	285,51	75.374,64
06	SINAPI	20.004.013 5-A	Limpeza de pista, com utilização de compressor de ar, para execução de revestimento com CBUQ	m²	84.000	0,52	43.680,00
<b>Subtotal&gt;&gt;</b>							<b>119.054,64</b>
<b>ETAPA C:</b>							
<b>USINAGEM</b>							
07	SINAPI	19.006.001 1-C	Usina para mistura betuminosa de alta classe a quente, com capacidade de 60 a 90t/h, compreendendo unidade de alimentação e dosagem de frios, secador, peneira dosadora, alimentador de finos, misturador, instalação de armazenagem e aquecimento de asfalto e grupo gerador de 125/145kVA, com equipe de operação	h	168	4.223,75	709.590,00
<b>Subtotal&gt;&gt;</b>							<b>709.590,00</b>
<b>ETAPA D:</b>							
<b>TRANSPORTES</b>							
08	SINAPI	04.010.004 7-A	Carga e descarga mecânica de agregados, terra, escombros, material a granel, utilizando caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 17t, considerando o tempo para carga, descarga e manobra, exclusive despesas com a pá-carregadeira empregada na carga, com capacidade de 1,50m³	t	10.080	1,39	14.011,20
09	SINAPI	04.005.014 0-A	Transporte de carga de qualquer natureza, exclusive as despesas de carga e descarga, tanto de espera do caminhão como do servente ou equipamento auxiliar, à velocidade média de 50km/h, em caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 12t	t x km	604.800	0,99	598.752,00
<b>Subtotal&gt;&gt;</b>							<b>612.763,20</b>
<b>ETAPA E:</b>							
<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>							
10	SINAPI	05.105.012 6-A	Mão-de-obra de feitor (encarregado de turma), inclusive encargos sociais	mês	03	5.990,86	17.972,58
11	SINAPI	05.105.015 7-A	Mão-de-obra de rastilheiro, inclusive encargos sociais	mês	12	4.663,69	55.964,28
12	SINAPI	05.105.011 4-A	Mão-de-obra de servente, inclusive encargos sociais	mês	24	3.135,36	75.248,64
<b>Subtotal&gt;&gt;</b>							<b>149.185,50</b>
<b>Total&gt;&gt;</b>							<b>1.804.674,81</b>

- Os serviços deverão seguir rigorosamente ao disposto no projeto executivo acompanhando as descrições dos serviços descritos na planilha orçamentária e memória de cálculo. As etapas e metodologias de execução estão apresentadas em memorial descritivo.

- Todas essas peças técnicas serão disponibilizadas aos licitantes, dentro do prazo estipulado no Edital.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 038/2022, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura .

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro